comprendidos en el 1° ARTÍCULO, el ARTÍCULO 2° y el ARTÍCULO 9° de la presente ley, de acuerdo a la Planilla Anexa
Nº 28, que forma parte integrante de la presente ley.
ARTÍCULO 9º. Fíjase en las sumas que para cada caso se indican y por un importe total de PESOS CUATROCIENTOS
SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO
($472.965.003.461), los Presupuestos de Erogaciones de los siguientes Organismos para el Ejercicio 2022, estimándose
los Recursos destinados a atenderlos en las mismas sumas, conforme al detalle que figura en las Planillas Anexas Nº 29,
30, 31 y 32, que forman parte integrante de la presente ley:

[...]

Fíjase en 15.613 el número de cargos de la Planta Permanente y en 2.641 el número de cargos de la
Planta Temporaria de los Organismos incluidos en el ARTÍCULO 9° de la presente ley, de acuerdo al detalle de la Planilla
Anexa Nº 27, que forma parte integrante de la presente ley.
ARTÍCULO 11. Créanse:
1) VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA (25.450) cargos los que se distribuirán según se indica a
continuación:

a) DOSCIENTOS (200) para el Poder Judicial - Administración de Justicia -, en Planta Permanente, para el
fortalecimiento del Fuero de Familia.
b) MIL SEISCIENTOS (1.600) para el Ministerio de Salud, MIL CIENTO SETENTA Y CINCO (1.175) en Planta
Permanente y CUATROCIENTOS VEINTICINCO (425) en Planta Temporaria, destinados a cubrir pases de
Becarios/as y atender la mayor oferta de servicios hospitalarios.
c) MIL QUINIENTOS (1.500) para el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, en Planta Permanente, destinados
a cubrir necesidades de los establecimientos penitenciarios que se habilitarán en función del plan de infraestructura
penitenciaria vigente.
d) DIEZ MIL (10.000) para el Ministerio de Seguridad, en Planta Permanente, destinados a cubrir el ingreso de

[...]

f) TREINTA (30) para el Instituto Universitario Policial Provincial "Comisario General Honoris Causa Juan Vucetich",
siendo VEINTIDOS (22) en Planta Permanente y OCHO (8) en Planta Temporaria, los cuales se encuentran
incluidos en la Planilla N° 26 de la presente Ley.
g) DOCE MIL (12.000) para la Dirección General de Cultura y Educación, en Planta Temporaria, TRES MIL
QUINIENTOS (3.500) para cubrir designaciones de personal auxiliar destinados a la atención de los servicios
educativos, y OCHO MIL QUINIENTOS (8.500) para designaciones de personal docente, con destino al
fortalecimiento de las trayectorias educativas en el marco del Programa para la Intensificación de la Enseñanza
“+ATR”.

2) CIENTO CINCUENTA MIL OCHOCIENTAS DIECINUEVE (150.819) horas cátedra las que se distribuirán según se
indica a continuación:

a) TRES MIL SETECIENTAS CUARENTA Y CINCO (3.745) para el Ministerio de Salud en Planta Temporaria, con
destino al Programa Formativo de Residencias.
b) VEINTIDOS MIL QUINIENTAS OCHENTA (22.580) para el Ministerio de Seguridad, en Planta Temporaria, con
destino a los Institutos de Formación Policial.
c) DOS MIL NOVECIENTAS SETENTA Y CUATRO (2.974) para el Ministerio de Trabajo, en Planta Temporaria,
destinadas a los cursos y trayectos formativos que brindan los Centros de Formación Laboral.
d) CUATRO MIL CUATROCIENTAS VEINTE (4.420) para el Instituto Universitario Policial Provincial "Comisario
General Honoris Causa Juan Vucetich" en Planta Temporaria, las cuales se encuentran incluidas en la Planilla N°
28 de la presente Ley.
e) CIENTO DIECISÉIS MIL QUINIENTAS (116.500) para la Dirección General de Cultura y Educación en Planta
Temporaria, con destino al fortalecimiento de las trayectorias educativas y para ampliar las ofertas de niveles
obligatorios, superiores y centros de formación profesional.
f) TRESCIENTAS (300) para la Universidad Provincial del Sudoeste, en Planta Permanente destinadas a atender